Hinz ., Kunz

BAR & FOOD

Schon, dass du da bist!

In anderen Sprachen:

Tom, Dick and Harry — im Englischen
Ali ile Veli — im Tiirkischen
Fulano, Zutano y Mengano — im Spanischen
Chaim Jankl 5p1v° 011 - im Jiddischen
Tizio, Caio e Sempronio — im Italienischen
Ivanov, Petrov, Sidorov— im Russischen
Fulano, Beltrano e Cicrano — im Portugiesischen
Are, Ure, Samsi Kure — im Persischen
Gud og hvermann — im Norwegischen
Andersson, Pettersson och Lundstrom — im Schwedischen
Suljo i Puljo — im Bulgarischen
Pierre, Paul ou Jacques — im Franzdsischen
Filani dhe Pishmani — im Albanischen
Jan en alleman — im Niederlandischen

Pera, Mika i Zika — im Serbischen




Essen 17 bis 21 Uhr (Wochenende 22 Uhr)

Salate
Veganes Hausdressingf und Baguette
klein grof
Gemischter Salat 6,50€ 10,40€
+ Thunfisch! 7,90€ 13,80€
+ Weichkéseb 7,90€ 13,80€
+ Weichkéaseb und Thunfisch! 8,90€ 14,90€
+ panierte Hiithnerfiletspitzen 8,90€  14,90€
Salat mit Metzgermaultasches
+ Schwibische Maultiasch 8,90€ 14,90€
+ Rote-Beete-Maultasch (vegan)
& Sonnenblumenkernen 9,50€ 15,90€

Salat mit Falafel (vegan) 7,90€ 13,80€



Pizzen2

Tomatensolle, Mozzarella, Edamer

Margherita
Rindersalamic
Scharfe Salami
Schinkenc.2.4

Veggie

mit Zucchini, Aubergine, Pilzen und Paprika

Thunfisch! und Zwiebeln
Crudo

mit Parmaschinken, Parmesan, Rucola
und Kirschtomaten

Greek

mit Weichkése, Oliven, rote Zwiebeln
und Pepperoni

Pulled Meat

mit gezupftem Fleisch

klein

7,50€
8,90€
8,90€
8,90€

9,90€
9,90€

10,50€

10,50€

10,50€

grof

10,50€
11,90€
11,90€
11,90€

12,90€
12,90€

13,90€

13,90€

13,90€



Burger2

Regional: Jeder Burger mit Rindfleisch aus eigener Schlachtung der Metzgerei
Bosch und Brétchen von der Biackerei Zander in Herrenberg.

Du kannst zwischen Salat, Patatas & Wilden Kartoffeln mit Dip als Beilage

wahlen.

Hamburger
Rindfleisch, Salat, Zwiebeln,
saure Gurken!!
Cheeseburger
Rindfleisch, Késeb-2.34, Salat, Zwiebeln,
saure Gurken!!
Baconburger
Rindfleisch, Késeb2.3.4, Bacon!.5.7,
Salat, Zwiebeln, saure Gurken!!
Bacon und Eggburger
Rindfleisch, Késeb2.34, Bacon!-5.7,
Spiegelei, Salat, Zwiebeln, saure Gurken!!
Chiliburger
Rindfleisch, Kiseb.2.34, Chili, Salat,
Zwiebeln, saure Gurken!!
Veggieburger
Veganes patty»g, Kdseb.23:4, Salat,
Zwiebeln, Gurke, Tomate
Pulled Meat Burger
Gezupftes Fleisch, Krautsalat,
Barbecue

Jeder Burger als Double plus 4,50€

10,40€

10,90€

11,50€

12,50€

11,30€

10,40€

11,50€

+Beilage

14,40€

14,90€

15,50€

16,50€

15,30€

14,40€

15,50€



FingerFood

Patatas rot/weil3
Wilde Kartoffeln mit hausgemachtem Dip
Buttermilk Chicken Fingers mit Barbecue

Falafelballchen mit hausgemachtem Dip

Stulles

Flotea mit Nutellai-k
Flote? mit Kinderriegeli-k
Schokokiichlein mit weichem Kern und Vanilleeis

Kaiserschmarren mit Apfelmus

5,50€
6,50€
6,50€
5,90€

7,90€
7,90€
6,30€
8,90€



11-Karaffe

Eistee (welcher weiss der Kellner) 4,90€

Hauslimo

Geschmaicker (einer zur Auswahl):

Himbeer, Gurke,
Zitrone, Holunder,
Maracuja, Litschi

Pfirsich, Rhabarber

...beides optional mit Schuss
(Vodka, Gin, Rum orn) 8,10€ 17,90€



Spritfrei

Sprudel

Stilles Wasser

Sprite
Coca Colal:3:9/ light1?
Fanta

Fetz ColaMix!.3.9

Saftschorle

Apfel, Maracuja, Orange,
Johannisbeer

Bio Holunder, Bio Holunder-Ingwer,
Bio Holunder-Rhabarber

0,201
0,401
1,001
0,201
0,401
1,001
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,501

0,201
0,401

0,201
0,401

2,00€
3,60€
7,50€
2,00€
3,60€
7,50€
2,60€
4,60€
2,70€
4,70€
2,770€
4,70€
4,90€

2,80€
4,70€

3,00€
4,90€



Wachmacher

Kaffee (auch koffeinfrei)
Espresso

Doppelter
Cappuccino®
Latte Macchiatob
Milchkaffeeb
Tasse Tee
Kanne frischer Minztee

Kanne frischer Ingwertee mit Honig und Zitrone
Heille Schokoladeb

2,770€
2,50€
4,60€
3,80€
4,30€
3,80€
2,90€
6,50€
7,50€
4,70€



Bier=

Gezapftes

Hochdorfer Export vom Fass
Hochdorfer Helles vom Fass
Hochdorfer Weizen vom Fass

Radler/Russ/Colaweizen

Flaschen

Hochdorfer NaturRadler
Hochdorfer Sportweizen alkoholfrei

Schimpf Krone Pils BIO
Schimpf s’Hopfle alkfrei BIO
Schimpf Kristallweizen
Schimpf Helles

Schimpf Export

0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501

0,331
0,501

0,331
0,331
0,501
0,501
0,501

3,30€
4,80€
3,30€
4,80€
3,40€
4,90€
3,30€
4,80€

3,40€
4,60€

3,40€
3,40€
4,60€
4,60€
4,60€



Weine

Weil3
0,101 0,201 0,751
Om’s nomgugga 3,606  690€  23,40€

Regional, Weingut Heid, Cuvée: Miiller-Thurgau, Riesling, Silvaner
Trocken, frisch-fruchtig-leicht

0,101 0,201 0,751
Critone 3,80€  7,10€  24,)70€

Kalabrien, Chardonnay/Sauvignon Blanc
Am Gaumen kompakt, saftig und angenehm frisch. Im Abgang langanhaltend und mineralisch

Rosé

0,101 0,201 0,751
Om’s nomgugga 3,606 690€  23,40€

Regional, Weingut Heid, Cuvée: Spatburgunder, Trollinger
Trocken, frisch-fruchtig-leicht

Rot
0,101 0,201 0,751
Mandus 3,80€ 7,10€ 24,70€

In der Nase sind intensive fruchtige Noten von Sauerkirsche, Cassis und dezenten
Rostaromen zu erkennen. Ein Primitivo di Manduria mit samtig weichen Holznoten und
intensivem Finale

Hauswein

0,251 0,501 11
Chardonnay 5,80€ 11,20€ 19,80€
Nero D’ avola 5,80€ 11,20€ 19,80€
WeiBherbst 5,80€  11,20€ 19,80€

Weinschorle 4,30€



Prosecco und Spritzerc

Prosecco (auch alkoholfrei mdglich)
Soligo Spumante, Extra dry 0,101

0,751
Aperol Spritz

Aperol, Prosecco, Sprudel

Sarti Lemon Spritz
Sarti Rosa, Bitter Lemon, Grapefruit

Limoncello Spritz

Limoncello, Prosecco, Sprudel

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Beeren

Hugo

Holunder, Prosecco, Sprudel, Minze

Rosie

Himbeer, Prosecco, Sprudel

Mary

Maracuja, Prosecco, Sprudel

Girgen

Gurke, Prosecco, Sprudel

4,30€
28,00€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€



Longdrinks 0,31 (4cl Sprit)

Jacky Cola
Vodka Bull
Vodka Soda
Gin Tonic!0
Eistee Korn

Sour

Whiskey / Vodka / Gin / Aperol...

Sprit. nach Wahl, Zitronensaft, Zuckersirup

Cuba Libre

Havana Club 3, Limette, Cola

Hauslimo mit Schuss
Sprit. nach Wahl und Frucht deiner Wahl

Tequila

Blanco
Reposado
Afiejo
Mezcal

2cl
2cl
2cl
2cl

8,80€
8,80€
7,10€
8,10€
8,10€

8,00€

8,50€

8,10€

4,90€
4,90€
5,90€
6,90€



Cocktails

Mojito

Rum, Limette, Zucker, Minze, Sprudel

Red Berry Mojito

Rum, Limette, Zucker, Beeren, Minze, Sprudel
Caipirinha

Pitu, Limette, Zucker

Moscow Mule
Vodka, Spicy Ginger, Limette, Ingwer

London Mule

Gin, Spicy Ginger, Limette, Ingwer

Tommy’s Margarita

Tequila, Zitronensaft, Agavensaft

Espresso Martini
Vodka, Kaffeelikor, Espresso

Gin Basil Smash

Gin, Zuckersirup, Zitronensaft, Basilikum

Latin Ginger Party

Jamaican Rum, Grapefruitsaft, Zuckersirup, Zitronensaft, Spicy Ginger

Alkoholfreie Cocktails
Vargin Mojito

Limette, Zucker, Minze, Ginger Ale

Wundervoll

Orangensaft, Maracujasaft, Kokos, Granadina

,,Jch will nicht voll sein, ich bin wundervoll!”

8,80€

9,50€

8,80€

8,90€

8,90€

9,00€

9,00€

9,00€

9,80€

7,60€

7,60€



Zusatzstoffe

)
2)
3)
4)
S)
9)

Mit Farbstoff

Mit Konservierungsstoff
Antioxidationsmittel

Mit Geschmacksverstéirker
Mit Phosphat
Kofteinhaltig

10) Chininhaltig
11) Mit SiiBungsmittel
14) Mit Taurin

Allergene

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)
)
j)
k)

Getreideprodukte (Glutenhaltig)
Laktose

Schwefeldioxide und Sulfate
Sellerie

Lupine

Senf

Eier

Sesamsamen

Fisch

Niisse

Soja

Hinz .. Kunz

BAR & FOOD

Inhaber: Dieter Illmann
Schulstral3e 11
71083 Herrenberg
Tel: 07032/7843485
@hinzundkunzherrenberg



